– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不
負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告
全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責
任。

GREENTOWN CHINA HOLDINGS LIMITED

補充公告

茲提述本公司日期為2021年2月5日的公告（「該公告」）。除另有所指外，本公告
所用詞彙與該公告所界定者具相同涵義。

本公司特此補充說明項目公司並非哈爾濱綠城置業的附屬公司，原因如下：

(1) 項目公司並無在哈爾濱綠城置業（或中交東北投資及哈爾濱地鐵置業開發
之中任何一方）的綜合賬目中作為附屬公司綜合入賬；及

(2) 哈爾濱綠城置業並無控制項目公司，原因為：

(a) 項目公司董事會的所有決議案須獲 75%以上的董事投票（哈爾濱綠城
置業僅能委任七名董事中的四名，佔項目公司董事會票數的57%）；

(b) 哈爾濱綠城置業持有項目公司股份的46%，未達到項目公司股東大會
的大多數表决權，亦無與其他股東達成任何協議而在項目公司的股
東大會上行使多數表决權。

由於項目公司並非哈爾濱綠城置業的附屬公司，因此哈爾濱地鐵置業開發並
不因為作為項目公司的主要股東而成為本公司的關連人士。此外，經本公司作
出一切合理查詢後所深知、全悉及確信，哈爾濱地鐵置業開發並無因任何其他
理由而成為本公司的關連人士。

– 2 –

由於項目公司股東向項目公司提供的股東貸款並非按照彼等於項目公司的權
益比例作出，可能與本公司先前於日期為 2019年9月24日的公告所披露按比例
股東財務資助安排構成重大差異，故補充協議及其項下交易仍為本公司的關
連交易，因此須重新遵守上市規則第 14A.35條的附註以及上市規則第 14A章項
下申報、公告、通函及獨立股東批准規定。

除本公告所披露者外，該公告概無變動。

承董事會命
綠城中國控股有限公司

主席
張亞東

中國，杭州
2021年4月9日

於本公告日期，董事會包括執行董事張亞東先生、郭佳峰先生、吴文德先生、
耿忠強先生、李駿先生及洪蕾女士；非執行董事吳天海先生（周安橋先生為其
替任董事）及武亦文先生；以及獨立非執行董事賈生華先生、許雲輝先生、邱東
先生及朱玉辰先生。

* 僅供識別